
Primarstufe St. Johann 

  
 

 

Spitalstrasse 50 

4056 Basel 

E-Mail: ps.stjohann@bs.ch 

Tel. 061 208 56 83 

 
 
 
 
 

 

Sekretariat  

Ute Bergner 
E-Mail: ute.bergner@bs.ch  
Mo–Fr: 07:15 – 13:00 Uhr 

 

Ab 01.01.2024 

Sabine Grosser 

E-Mail: sabine.grosser@bs.ch  

Tel. 061 208 56 83 

 

 Schulleitung  

Sandra Pichler Ernst 

E-Mail: sandra.pichler@bs.ch 

Tel. 078 855 32 33 

Tel. 061 208 56 81 

Termine nach Absprache 
 

 Schulleitung  

Peter Kobald 

E-Mail: peter.kobald@bs.ch 

Tel. 076 479 22 28 

Tel. 061 208 56 82 

Termine nach Absprache 
 

 Schulratspräsident  

Peter de Marchi 

E-Mail: mardechi@bluewin.ch 

 Hauswarte  

Elisabetta Loiudice 

E-Mail: elisabetta.loiudice@bs.ch 

Tel. 079 810 00 08 

Tel. 061 208 61 39 
 

Serkan Kunduru 

E-Mail: serkan.kunduru@bs.ch 

Tel. 079 847 32 56 

Tel. 061 208 61 38 
 

 Volksschulleitung  

Gaby Hintermann, 

Leiterin Primarstufe 

E-Mail: gaby.hintermann@bs.ch 

Tel. 061 267 54 60 

Termine nach Absprache 
 

 Elternratsvorstand  

Jutta Mata 

E-Mail: jutta.mata@gmail.com 
 

Tanja Ulaga 

E-Mail: tulaga@gmx.net 

 

 

 

 
Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

 

Volksschulen 

 
► Primarstufe St. Johann 
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Lehrperson meines Kindes / Persönliche Notizen 

 Tagesstrukturleitung  

Michael Abächerli 

E-Mail: michael.abaecherli@bs.ch 

Tel. 079 401 42 58 

Tel. 061 208 56 84 
 

Tagesstruktur Kindergarten/1. Klasse 

Standort St. Johanns-Ring 22  

Tel. 079 524 37 72 

 

Tagesstruktur 2.-6. Klasse 

Standort Pestalozzi  

Tel. 079 524 37 98 

Tel. 079 524 37 58 
 
Informationen zur Anmeldung finden Sie unter:  
https://www.volksschulen.bs.ch/schulen/tage
sstrukturen/faq.html  

 
 Schulsozialarbeit  

Jael Gysin 

E-Mail: jael.gysin@bs.ch 

Tel. 079 543 57 49 

Tel. 061 208 56 89 

 Logopädie  

Ines Grosser 

E-Mail: ines.grosser@edubs.ch 

Tel. 061 208 56 88 

Tel. 079 687 20 08 
 

 Psychomotorik  

Jana Gersl 

Tel. 078 829 56 98  

E-Mail: jana.gersl@edubs.ch 

 

 
 

 Hebelstrasse 75A  

Tel. 061 261 04 96 

 
 St. Johann  

Tel. 061 321 10 55 

 
 Elsässerstrasse 7  

Tel. 061 322 09 41 

 Maiengasse 11 A  

Tel. 061 228 70 54 

 
 Maiengasse 11 B  

Tel. 061 228 70 64 

 Lothringerstrasse 38 A 

Tel. 061 321 06 04 

 
 Lothringerstrasse 38 B 

Tel. 061 321 06 04 

 

 

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage: 
https://schulen.edubs.ch/ps/stjohann  

und auf der Homepage der Volksschulen Basel-Stadt 

https://volksschulen.bs.ch   

Webseite 

Kindergärten St. Johann 
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